
   



 
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 023-100/19-V 
Датум: 20. мај 2019. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 46. став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14- др. закон, 101/16-др. закон и 
47/18), члана 59. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 
8/19), члана 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском већу (''Службени лист  града Крагујевца'', бр.  25/15-
пречишћен текст и 12/19) и члана 36. став 7. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 23/16), на седници одржаној дана 20. маја  2019. године, донело је  
                                              

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни 

Програма пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 
Крагујевац за 2019. годину  

 
I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Програма 

пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. 
годину. 

II Упућује се Предлог решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Програма 
пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. 
годину, Скупшини града Крагујевца на разматрање и одучивање. 

III За представника предлагача на седници Скупштине града Крагујевца одређује се др Зорица 
Јестровић, директор Привредног друштва ''Центар за пољопривреду и рурални развој“.                                      
       

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношење Закључка о утврђивању Предлога решења о давању сагласности на 
Програм о изменама и допуни Програма пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и 
рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину (у даљем тексту: Закључак),  садржан је у члану 46. 
став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 129/07 , 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18), члану 59. став 1. тачка 1. Статута града 
Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о Градском 
већу (''Службени лист града Крагујевца'', бр. 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члану 36. став 7. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/16), којима је утврђено да 
је Градско веће предлагач аката које доноси Скупштина града Крагујевца, као и да закључком одлучује 
о процедуралним питањима, о прихватању одређених предлога, односно нацрта аката. 
 Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и основ је за упућивање 
Предлога решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Програма пословања 
Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, 
Скупштини града Крагујевца на разматрање и одлучивање. 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
 

Радомир Николић,с.р. 
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Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за привреду 
Број: IX-284/19 
Дана: 17.05.2019.год 
К р а г у ј е в а ц     
 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ 
- за председника Градског већа – 

 
 

Градска управа за привреду, у складу са чланом  52. став 1. тачка 1. Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), чланом  
68. став 1. тачка 1) Статута града Крагујевца (“Сл.лист града Крагујевца” бр. 8/19) и чланом 3. став 1. 
алинеја 1. Одлуке о Градским управама града Крагујевца (“Сл. лист града Крагујевца” бр. 25/2015-
пречишћен текст, 44/2015, 34/2016 и 30/2017) припремила је: 

 
Нацрт решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни програма 

пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац 
за 2019. годину 

 
Нацрт решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни програма пословања 

Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, 
израђен је у складу са законом и правно-технички је усаглашен.  
 

Предлаже се Градском већу да, уколико утврди предлог Решења о давању сагласности на 
Програм о изменама и допуни програма пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и 
рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, за представника предлагача на седници Градског 
већа одреди Др Зорицу Јестровић, директора Привредног друштва „Центар за пољопривреду и 
рурални развој“.                                        
                                                                                                       

 
НАЧЕЛНИК, 

 
Мирослав Пауновић,с.р. 
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 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 22. став 2. алинеја 1. Одлуке о оснивању 
привредног друштва “Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац („Сл. лист града 
Крагујевца“, број 3/16 и 12/19) и члана 40. став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19), донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Програма пословања Привредног 
друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину 

 
1. Даје се сагласност на Програм о изменама и допуни Програма пословања Привредног 

друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, у складу са 
Одлуком коју је донeла Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“, број 849, на 
седници одржаној 19.04.2019. године.  

 
2. Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  

 
СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број:_______________ 
У Крагујевцу, дана__.__.2019. године 

                                                 

ПРЕДСЕДНИК, 

Мирослав Петрашиновић 

                                 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм о изменама и допуни 
Програма пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 
Крагујевац за 2019. годину, садржан је у одредбама члана 22. став 2. алинеја 1. Одлуке о оснивању 
привредног друштва “Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац („Сл. лист града 
Крагујевца“, број 3/16 и 12/19) којим је између осталог прописано да Скупштина града даје сагласност 
на годишњи програм пословања и члана 40. став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 8/19) којим је прописано да Скупштина града разматра и усваја годишње 
програме пословања и извештаје о раду предузећа, установа и других облика правног организовања 
чији је оснивач или већински власник Град. 

Градско веће је у складу са чланом 38. став 1. тачка 31. Статута града Крагујевца (''Службени 
лист града Крагујевца'', број 25/15-пречишћен текст) донело Одлуку о давању сагласности на Програм 
пословања Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. 
годину, број 023-284/18-V од 24.12.2018. године. 

Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ на седници одржаној 
19.04.2019. године, донела је Одлуку о усвајању Програма о изменама и допуни Програма пословања 
Привредног друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, број 
849. 

Како је чланом 40. став 1. тачка 35.  Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), који је ступио на снагу 23.марта 2019. године, утврђено да Скупштина разматра 
и усваја годишње програме пословања и извешаје о раду предузећа, установа и других облика правног 
организовања чији је оснивач или већински власник Град, то је и разлог за доношење  решења о 
давању сагласности на Програм о изменама и допуни Програма пословања Привредног друштва 
„Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. Крагујевац за 2019. годину, који је усвојила 
Скупштина друштва „Центар за пољопривреду и рурални развој“, на седници одржаној 19.04.2019. 
године. 
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I У Програму пословања  за 2019. годину, број 650 од 20. децембра 2018. године  (у даљем тексту: 
Програм), у поглављу 1. иза тачке 10. додаје се тачка 11. која гласи: 
„11.  Бесплатна системска контрола плодности земљишта 

 
Уредбом о утврђивању Програма извођења радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног 
земљишта за 2019. годину, није предвиђена мера  систематске  контроле плодности земљишта за 
2019.годину, коју су у претходном периоду користила регистрована пољопривредна газдинства без 
надокнаде, док су наведену услугу корисницима пружале Пољопривредне саветодавне и стручне 
службе Србије.  
У смислу подршке значају мере систематске контроле плодности земљишта, Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде обратило се дописом број 320-00-00143/1/2019-03 дана 
26.03.2019.године, у коме се обраћа свим јединицама локалне самоуправе за подршку горе наведене 
мере и препоруком наставка наведених активности уз финансирање са нивоа јединица локалне 
самоуправе.  
Овогодишњи Програм рада бесплатне контроле плодности земљишта био би  наставак активности које 
се са нивоа Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, спроводио од 2002. године, са 
изузетком 2012. године, преко ПССС Србије.   
Активности на  контроли плодности земљишта су  веома значајан део  заштите земљишта као 
природног ресурса у смислу рационалне примене вештачких ђубрива и повећања економичности 
биљне производње. 

1. Контрола плодности земљишта обезбеђује постизање високих и стабилних приноса доброг 
квалитета, уз оптимална  улагања материјала, енергије и рада. 

2. Економичност, очување и заштита животне и радне средине агроекосистема од штетних агенаса 
и загађивача постаје основни критеријум у савременој технологији пољопривредне производње 

3. Рационално коришћење земљишта и осталих ресурса у пољопривредној производњи битно 
зависи од редовне контроле плодности земљишта.  

Из наведених разлога, послови систематске контроле плодности земљишта имају оправданост како са 
аспекта ширег друштвеног интереса, тако и са аспекта директних корисника пољопривредног 
земљишта.  
Обим испитиваних узорака и датих препорука, гарантују нам сигурну и планску производњу на све 
већем делу обрадивих ораничних површина. Одржавањем и поправком плодности земљишта, 
остварује  се задовољавајућ ниво у погледу приноса и квалитета усева.  
Сврха инвестирања у контролу плодности земљишта има своје оправдање и кроз уштеде које  се 
остварују  кроз адекватан избор и количину минералних ђубрива и побољшивача земљишта.  
Програм контроле плодности земљишта доводи до планске, рационалне и доходовне пољопривредне 
производње. 
Мером би првенствено била обухваћена подручја са интензивном пољопривредном производњом, 
новоподигнути засади воћа, регистрована пољопривредна газдинства која имају тржишне вишкове, која 
своју робу прерађују или извозе, регистрована газдинства чији су носиоци млади пољопривредници и 
жене, као и она која се баве специјализованим видовима пољопривредне производње. 
У Општини Крагујевац налази се 13.650 регистрованих пољопривредних газдинстава, са укупном 
пољопривредном површином од 48.300 ха (34.450 ха ораница, и 7.720 ха под воћњацима).  
Оперативни план радова на пословима систематске контроле плодности пољопривредног земљишта 
на поседима регистрованих газдинстава одвијаће се кроз  фазе: обавештавање и евидентирање 
регистрованих пољопривредних произвођача (ТВ, радио, новине, директан контакт са произвођачима) 
и презентовање резултата од стране ПД „Ценатр за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о., док би 
агрохемијска анализа земљишта и писање и издавање препорука били спроведени од стране 
Пољопривредне саветодавне и стручне службе Крагујевац.“ 
 
 II   Поглавље 4. Програма, мења се и гласи: 
 
 „4. ПЛАНИРАНИ ОБИМ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 
У току 2019. године планира се вршење више врста услуга. 
Укупно планирани  приходи од продаје услуга  износе 400.000 динара  
Приходи од субвенција у износу од  11.800.000 дин.“ 
 
 III   Поглавље 5. Програма, мења се и гласи: 
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 „5. ПЛАНИРАНИ ФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЉИ И ТЕКСТУАЛНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
ПОЗИЦИЈА ЗА 2019.ГОДИНУ 
 
У 2019. години очекују се укупни приходи од 12.200.000 динара. 
Пословни приходи оствариће се реализацијом планираних пословних активности у износу од 400.000 
динара и субвенцијама из буџета  Града Крагујевца у износу од 11.800.000 динара обзиром да ће  
друштву до постизања пуног капацитета пословних активности бити неопходна помоћ оснивача 
односно града Крагујевца. 
Укупни расходи планирају се у износу од 12.200.000  динара  од чега трошкови зарада, накнада зарада 
и осталих личних примања износе 7.444.000 динара и повећани су у односу на план за 600.000 динара 
по основу преузимања запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ по Уговору о пословно-техничкој 
сарадњи број 720/2019 од 25.01.2019. године, трошкови  горива и енергије износе 705.000 динара, 
материјални трошкови износе 140.000 динара,  производне услуге износе 1.949.040 динара, 
нематеријални трошкови  износе 1.764.000 динара (у њих су укључени трошкови бесплатне контроле 
плодности земљишта као  наставак активности које се са нивоа Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде, спроводе од 2002. године, са изузетком 2012. године, када је то спроводио  
ПССС Србије)  и спозорства (донације)  у виду  подршке у плаћању превоза школске деце која похађају 
пољопривредне школе као мера програма развоја пољопривреде Града Крагујевца за 2019. годину у 
износу од 197.960 динара. 
Друштво планира да 2019.годину заврши без губитка. 
 
5.1. Биланс успеха за 2019. годину 
Група рачуна -
рачун 

Позиција АОП План за 2019 

1 2     3         4 
 А.ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА   
60 до 65 I.ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ( 202+209+2016+2017)>0 201 12.200.000 

60 и 61 II. ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 
(203+204+205+206+207+208) 

202  

600 1.приход од продаје робе матичним и зависним правним 
лицима на домаћем тржишту 

203  

601 2.  приход од продаје робе матичним и зависним правним 
лицима на иностраном тржишту 

204  

602 3. Приход од продаје робе осталим повезаним правним 
лицима на домаћем тржишту 

205  

603 4. Приход од продаје робе осталим повезаним правним 
лицима на иностраном  тржишту 

206  

604 5. Приходи од продаје робе на домћем тржишту 207  
605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 208  
61 III.ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

( 210+211+212+213+214+215) 
209 400.000 

610 1. Приход од продаје готових производа и услуга матичним 
и зависним правним лицима на домаћем тржишту 

210  

611 2. Приход од продаје готових производа и услуга матичним 
и зависним правним лицима на иностраном тржишту 

211  

612 3. Приход од продаје готових производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на домаћем тржишту 

212  

613 4. Приход од продаје готових производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на иностраном тржишту 

213  

614 5. Приход од продаје готових производа и услуга на 
домаћем тржишту 

214 400.000 

615 6. Приход од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

215  

64 7. Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл 216 11.800.000 
65 8. Други пословни приходи 217  
50 до 55 IV.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (219-220-221-

222+223+224+225+226+227+228+229)>0 
218 12.200.000 

50 1. Набавна вредност продате робе 219  
62 2.Приходи од активирања учинака и робе 220  
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630 3. Повећање вредности залиха недовршених и готових 
производа и недовршених услуга 

221  

631 3. Смањење вредности залиха недовршених и готових 
производа и недовршених услуга 

222  

51 осим 513 5. Трошкови материјала 223 140.000 
513 6. Трошкови горива и енергије 224 705.000 
52 7. Трошкови зарада , накнада зарада и осталих личних 

трошкова 
225 7.444.000 

53 8. Трошкови производних услуга 226 1.949.040 
540 
 

9. Трошкови амортизације 227  

541 до 549 10. Трошкови дугорочних резервисања 228  
55 11. Нематеријални трошкови 229 1.764.000 
 V.ПОСЛОВНИ ДОБИТАК ( 201-218)>0 230 0 
 VI. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК ( 218-201)>0 231 0 
66 VII. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  (233+234+235+236+237) 232  
660 и 661 1.Финансијски приходи од повезаних лица 233  
662 2.Приходи од камата од трећих лица 234  
663 и 664 3.Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти валутне 

клаузуле 
235  

665 4.Приходи од учешћа у добитку зависних правних лица и 
заједничких аранжмана 

236  

669 5.Остали финансијски приходи 237  
56 VIII. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (239+240+241+243+244) 238  
560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним 

правним лицима 
239  

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним 
правним лицима 

240  

562 3. Расходи камата ( према трећим лицима) 241  
563 и 564 4.Негативне курсне разлике и позитивни ефекти валутне ( 

према трећим лицима) 
242  

565 5. Расходи од учешћа у добитку зависних правних лица и 
заједничких улагања 

243  

566 и 569 6. Остали финансијски расходи 244  
 IX.ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА ( 232-238) 245  
683 и 685 X. Приходи од усклађивања вредности остале имовине 

која се исказује по фер вредности кроз Биланс успеха 
246  

583 и 585 XI. Расходи од усклађивања вредности остале имовине 
која се исказује по фер вредности кроз Биланс успеха 

247  

 XII. Резултат по основу усклађивања 248  
 Вредности остале имовине која се исказује по фер 

вредности кроз Биланс успеха ( 246 – 247 ) 
  

67 и  68, осим 
683 и  685 

XIII.ОСТАЛИ ПРИХОДИ   

57 И 58, осим 
583 и  585 

XIV.ОСТАЛИ РАСХОДИ 250 197.960 

 XV.ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 230-231+232-238+249-250) 

251 0 

 XVI.ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 231-230-232+238-249+250) 

252 0 

69-59 XVII.НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

253  

59-69 XVIII.НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА ЕФЕКТИ ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА 

254  

 Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 251-252+253-254) 255 0 
 В.ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 252-251+254-253) 256 0 
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 Г.ПОРЕЗ НА ДОБИТАК  0 
 1.Порески расход периода 257  
 Д.Исплаћена лична примања послодавца 258  
 Ђ.НЕТО ДОБИТАК ( 255-256-257-258) 259 0 
 Е.НЕТО ГУБИТАК ( 256-255+257+258) 260  
 Ж. Нето добитак који припада мањинским улагачима  261  
 З. Нето добитак који припада већинском власнику  262  
 И. Зарада по акцији   
 1. Основна зарада по акцији 263  
 2. Умањена ( раздвојена ) зарада по акцији 264  
600 1.приход од продаје робе матичним и зависним правним 

лицима на домаћем тржишту 
203  

601 2.  приход од продаје робе матичним и зависним правним 
лицима на иностраном тржишту 

204  

602 3. Приход од продаје робе осталим повезаним правним 
лицима на домаћем тржишту 

205  

603 4. Приход од продаје робе осталим повезаним правним 
лицима на иностраном  тржишту 

206  

604 5. Приходи од продаје робе на домћем тржишту 207  
605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 208  
61 III.ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА 

( 210+211+212+213+214+215) 
209 400.000 

610 1. Приход од продаје готових производа и услуга матичним 
и зависним правним лицима на домаћем тржишту 

210  

611 2. Приход од продаје готових производа и услуга матичним 
и зависним правним лицима на иностраном тржишту 

211  

612 3. Приход од продаје готових производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на домаћем тржишту 

212  

613 4. Приход од продаје готових производа и услуга осталим 
повезаним правним лицима на иностраном тржишту 

213  

614 5. Приход од продаје готових производа и услуга на 
домаћем тржишту 

214 400.000 

615 6. Приход од продаје готових производа и услуга на 
иностраном тржишту 

215  

64 7. Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл. 216 11.800.000 
65 8. Други пословни приходи 217  
50 до 55 IV.ПОСЛОВНИ РАСХОДИ ( 219-220-221-

222+223+224+225+226+227+228+229)>0 
218 12.200.000 

50 1. Набавна вредност продате робе 219  
62 2.Приходи од активирања учинака и робе 220  
630 3. Повећање вредности залиха недовршених и готових 

производа и недовршених услуга 
221  

631 3. Смањење вредности залиха недовршених и готових 
производа и недовршених услуга 

222  

51 осим 513 5. Трошкови материјала 223 140.000 
513 6. Трошкови горива и енергије 224 705.000 
52 7. Трошкови зарада, накнада зарада и осталих личних 

трошкова 
225 7.444.000 

53 8. Трошкови производних услуга 226 1.949.040 
540 9. Трошкови амортизације 227  
541 до 549 10. Трошкови дугорочних резервисања 228  
55 11. Нематеријални трошкови 229 1.764.000 
 V.ПОСЛОВНИ ДОБИТАК ( 201-218)>0 230 0 

 VI. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК ( 218-201)>0 231 0 
66 VII. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  (233+234+235+236+237) 232  
660 и 661 1.Финансијски приходи од повезаних лица 233  
662 2.Приходи од камата од трећих лица 234  
663 и 664 3.Позитивне курсне разлике и позитивни ефекти валутне 

клаузуле 
235  
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665 4.Приходи од учешћа у добитку зависних правних лица и 
заједничких аранжмана 

236  

669 5.Остали финансијски приходи 237  
56 VIII. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (239+240+241+243+244) 238  
560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним 

правним лицима 
239  

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним 
правним лицима 

240  

562 3. Расходи камата ( према трећим лицима) 241  
563 и 564 4.Негативне курсне разлике и позитивни ефекти валутне ( 

према трећим лицима) 
242  

565 5. Расходи од учешћа у добитку зависних правних лица и 
заједничких улагања 

243  

566 и 569 6. Остали финансијски расходи 244  
 IX.ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА ( 232-238) 245  
683 и 685 X. Приходи од усклађивања вредности остале имовине 

која се исказује по фер вредности кроз Биланс успеха 
246  

583 и 585 XI. Расходи од усклађивања вредности остале имовине 
која се исказује по фер вредности кроз Биланс успеха 

247  

 XII. Резултат по основу усклађивања 248  
 Вредности остале имовине која се исказује по фер 

вредности кроз Биланс успеха ( 246 – 247 ) 
  

67 и  68, осим 
683 и  685 

XIII.ОСТАЛИ ПРИХОДИ   

57 И 58, осим 
583 и  585 

XIV.ОСТАЛИ РАСХОДИ 250 197.960 

 XV.ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 230-231+232-238+249-250) 

251 0 

 XVI.ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГПОСЛОВАЊА ПРЕ 
ОПОРЕЗИВАЊА ( 231-230-232+238-249+250) 

252 0 

69-59 XVII.НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНА 
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА 
ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

253  

59-69 XVIII.НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ 
ОБУСТАВЉА ЕФЕКТИ ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 
ПОЛИТИКА И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА 

254  

 Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 251-252+253-254) 255 0 
 В.ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА ( 252-251+254-253) 256 0 
 Г.ПОРЕЗ НА ДОБИТАК  0 
 1.Порески расход периода 257  
 Д.Исплаћена лична примања послодавца 258  
 Ђ.НЕТО ДОБИТАК ( 255-256-257-258) 259 0 
 Е.НЕТО ГУБИТАК ( 256-255+257+258) 260  
 Ж. Нето добитак који припада мањинским улагачима  261  
 З. Нето добитак који припада већинском власнику  262  
 И. Зарада по акцији   
 1. Основна зарада по акцији 263  
 2. Умањена ( раздвојена ) зарада по акцији 264  
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5.2. Финансијске пројекције-планирани финансијски показатељи за 2019.годину  
 

НАЗИВ Планирано за 2019.год. 

Приход од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 400.000
Приходи од премија, субвенција, дотација, донација и сл 11.800.000
Укупно пословни приходи 12.200.000
Донације за превоз школске деце 197.960
Трошкови материјала 140.000  
Трошкови горива и енергије 705.000  
Трошкови производних услуга 1.949.040  
Нематеријални трошкови 1.764.000  
Трошкови зарада, накнада зарада и осталих личних трошкова   7.444.000

Укупно пословни расходи 12.200.000

Добит 0
 
5.3. Биланс стања 
 
Биланс стања за 2019. годину биће предвидив при изради завршног рачуна. 
 
5.4. План добити-губитка за 2019.годину-предложени  начин расподеле 
 
За 2019. годину не планира се нето добит. 
 
5.5. Субвенције  
 
У 2019. години планирају се приходи по основу субвенција у иносу од 11.800.000 динара. Извор 
субвенција је буџет града Крагујевца за потребе ликвидности и подршка у изради Програма мера 
развоја пољопривреде Града Крагујевца за 2019. годину.“ 
 
IV  Поглавље  6. Програма, мења се и гласи:  
 „6.  ПОЛИТИКА ЗАРАДЕ И ЗАПОШЉАВАЊА  
 
Укупно је планирано пет запослених са директором ( пословодство) у 2019. години. У 2019. години је 
преузет од ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. један запослени по Уговору о пословно-техничкој сарадњи 
до годину дана. 
 
6.1. Динамика запошљавања: 
 
Р.број Основ одлива/пријема кадрова Број запослених 
 Стање кадрова на дан 31.12.2018.год. 5 
1. Пријем кадрова у периоду 01.01-31.03.2019.год. 0 
2. Пријем  кадрова у периоду 01.04.-30.06.2019.год 0 
3. Стање кадрова на дан 30.06.2019.год. 5 
4. Пријем  кадрова у периоду 01.07.-30.09.2019.год 0 
5. Стање кадрова на дан 30.09.2019.год. 5 
6. Пријем  кадрова у периоду 01.10.-31.12.2019.год 0 
7. Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. 

по Уговору o пословно-техничкој сарадњи  до годину 
дана 

1 
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6.2. Планирана структура запослених 
 

Р.бр Стручна спрема 
Број запослених 

31.12.2018.год 
Број запослених 

31.12.2019.год 

Запослен преузет из 
ПД „Центар за стрна жита“ 

д.о.о. 
по Уговору о пословно-

техничкој сарадњи 
до годину дана 

1. Доктор наука/VIII 
степен 

1 1 - 

2. ВСС/VII степен 3 3 - 
3. ВС/VI степен 1 1 - 
4. ССС - - - 
5. III степен - - 1 
 
6.3. Запосленост по месецима за 2019. годину 
 

2019. 
година 

Број 
систематизо-
ваних радних 

места 

Планирани 
број 

запослених 
по 

кадровској 
евиденцији 

Планирани 
број 

запослених 
на 

неодређено 
време 

Планирани 
број 

запослених 
на 

одређено 
време 

Планирани 
број 

запослених 
по Уговору 

о 
међусобним 
правима и 
обавезама 
друштва и 
директора 
који није 
засновао 

радни 
однос 

Запослен 
преузет из 

ПД „Центар за 
стрна жита“ 

д.о.о. 
по Уговору о 

пословно-
техничкој 
сарадњи 

до годину дана 

I 7 5  4 1 - 
II 7 5  4 1 1 

III 7 5  4 1 1 
IV 7           5  4 1 1 
V 7 5  4 1 1 
VI 7 5  4 1 1 
VII 7 5  4 1 1 
VIII 7 5  4 1 1 
IX 7 5  4 1 1 
X 7 5  4 1 1 
XI 7 5  4 1 1 
XII 7 5  4 1 1 
 
6.4. Трошкови запослених у 2019.години 
 
Р.бр Трошкови запослених 2018.година 2019.година 
1.  Маса нето зарада( зарада по одбитку припадајућег 

пореза и доприноса на терет запосленог) 
3.689.747 3.521.184 

2. Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом 
и доприносима на терет запосленог) 

5.162.796 5.079.228 

3. Маса БРУТО 2 зарада( зарада са припадајућим порезом 
и доприносима на терет послодавца 

6.633.926 6.096.000 

4 Маса нето зарада( зарада по одбитку припадајућег 
пореза и доприноса на терет запосленог) Маса нето 
зарада( зарада по одбитку припадајућег пореза и 
доприноса на терет запосленог) )- за преузетог 
запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по 
Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 

- 367.840 
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5. Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом 
и доприносима на терет запосленог) )- за преузетог 
запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по 
Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 

- 500.720 

6. Маса БРУТО 2 зарада( зарада са припадајућим порезом 
и доприносима на терет послодавца) - за преузетог 
запосленог из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по 
Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 

- 590.425 

7.  Број запослених по кадровској евиденцији-УКУПНО 5 5 
7.1 -на неодређено време 0 0 
7.2 -на одређено време 4 4 
8. Запослен преузет из ПД„Центар за стрна жита“ д.о.о. по 

Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 
- 1 

9. Накнаде по уговору о међусобним правима и обавезама 
друштва и директора који није засновао радни однос 

403.479 1.613.916 

10. Број прималаца накнаде по уговору о међусобним 
правима и обавезама друштва и директора који није 
засновао радни однос 

1 1 

11. Накнаде по ауторским уговорима 0 0 
12. Број прималаца накнаде по ауторским уговорима 0 0 
13. Накнаде по уговору о привременим и повременим 

пословима 
0 0 

14. Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 
повременим пословима 

0 0 

15. Накнаде члановима скупштине - 336.000 
16. Број чланова Скупштине 3 3 
17. Превоз запослених на посао и са посла 56.000 336.000 
18. Дневнице на службеном путу 0 0 
19. Закуп пословног простора од правног лица 1.715.040 1.715.040 
 
6.5. Обрачун и исплата зарада у 2019.години  
 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2018.год. 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. пре примене 

закона 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. после 
примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I 508.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 

II 512.926,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
III 517.500,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
IV 517.500,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
V 600.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
VI 612.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
VII 612.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
VIII 608.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
IX 572.000,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
X 423.507,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
XI 373.507,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
XII 373.507,00 373.507,00 336.156,30 37.350,70 
УКУПНО I 6.230.447,00 4.482.084,00 4.033.875,60 448.208,40 
Уговорена накнада директора 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2018.год. 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. пре примене 

закона 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. после 
примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I  134.493,00   
II  134.493,00   
III  134.493,00   
IV  134.493,00   
V  134.493,00   
VI  134.493,00   
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VII  134.493,00   
VIII  134.493,00   
IX  134.493,00   
X 134.493,00 134.493,00   
XI 134.493,00 134.493,00   
XII 134.493,00 134.493,00   

УКУПНО II 403.479,00 1.613.916,00   
Запослен преузет из ПД„Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи 
до годину дана 

 
Месец 

Исплаћен 
Бруто II u 
2018.год. 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. пре примене 

закона 

Обрачунат Бруто II у 
2019.год. после 
примене закона 

Износ уплате у 
буџет Републике 

Србије 
I -    
II - 53.675,00   
III - 53.675,00   
IV - 53.675,00   
V - 53.675,00   
VI - 53.675,00   
VII - 53.675,00   
VIII - 53.675,00   
IX - 53.675,00   
X - 53.675,00   
XI - 53.675,00   
XII - 53.675,00   

УКУПНО III - 590.425,00   
УКУПНО 
(I+II+III) 

6.633.926,00 6.686.425,00 4.033.875,60 448.208,40 

 
 
 
 
 



6.6.  Маса за зараде, број запослених и просечна зарада по месецима за 2019.год.  
  
Табела 1. 

УКУПНО ЗАПОСЛЕНИ 
ПОСЛОВОДСТВО-уговорена накнада 

директора који није засновао радни однос 
ПЛАН 2019 

Број 
запослених 

Маса зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених
Маса зарада 

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса зарада Просечна зарада 

I 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
II 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
III 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
IV 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
V 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
VI 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
VII 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
VIII 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
IX 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
X 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
XI 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
XII 5 423.269,00 84.653,80 4 288.776,00 72.194,00 1 134.493,00 134.493,00 
УКУПНО   5.079.228,00   3.465.312,00   1.613.916,00  
Напомена: У табели је приказана Бруто I зарада умањена за 10% по закону 
 
Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 
 

УКУПНО 
ПЛАН 2019 

Број запослених Маса зарада Просечна зарада 

I - - - 
II 1 45.520,00 45.520,00 
III 1 45.520,00 45.520,00 
IV 1 45.520,00 45.520,00 
V 1 45.520,00 45.520,00 
VI 1 45.520,00 45.520,00 
VII 1 45.520,00 45.520,00 
VIII 1 45.520,00 45.520,00 
IX 1 45.520,00 45.520,00 
X 1 45.520,00 45.520,00 
XI 1 45.520,00 45.520,00 
XII 1 45.520,00 45.520,00 
УКУПНО   500.720,00  
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Табела  2.  

УКУПНО ЗАПОСЛЕНИ 
ПОСЛОВОДСТВО-уговорена накнада 

директора који није засновао радни однос 
ПЛАН 2019 

Број 
запослених 

Маса зарада 
Просечна 

зарада 
Број 

запослених
Маса зарада 

Просечна 
зарада 

Број 
запослених 

Маса зарада Просечна зарада 

I 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
II 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
III 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
IV 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
V 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
VI 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
VII 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
VIII 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
IX 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
X 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
XI 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
XII 5 508.000,00 101.600,00 4 373.507,00 93.376,75 1 134.493,00 134.493,00 
УКУПНО   6.096.000,00   4.482.084,00   1.613.916,00  
Напомена: У табели је приказана Бруто II зарада умањена за 10% по закону 
 
Запослен преузет из ПД „Центар за стрна жита“ д.о.о. по Уговору о пословно-техничкој сарадњи до годину дана 
 
 

УКУПНО 
ПЛАН 2019 

Број запослених Маса зарада Просечна зарада 

I - - - 
II 1 53.675,00 53.675,00 
III 1 53.675,00 53.675,00 
IV 1 53.675,00 53.675,00 
V 1 53.675,00 53.675,00 
VI 1 53.675,00 53.675,00 
VII 1 53.675,00 53.675,00 
VIII 1 53.675,00 53.675,00 
IX 1 53.675,00 53.675,00 
X 1 53.675,00 53.675,00 
XI 1 53.675,00 53.675,00 
XII 1 53.675,00 53.675,00 
УКУПНО   590.425,00  
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V  Поглавље  12. Програма, мења се и гласи:  
“12.ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА 
 
У 2019.години планирају се приходи по основу субвенција у иносу од 11.800.000 динара.  
Субвенције ће се користити за : 
 Трошкове зарада, накнада зарада и остала лична примања (накнаде члановима Скупштине) у износу од 7.368.000 динара 
 Сталне трошкове (закуп и комунални трошкови) у износу од 1.880.040 динара  
 Трошкове услуга у износу од 1.754.000 динара  
 Трошкове материјала и горива у износу од 370.000 динара 
 Трошкове репрезентације у износу од 20.000 динара, 
 Трошкове опреме и таксе (легализација софтвера, регистрација аута и разне таксе) у износу од 210.000 динара 
 Донацију у виду  подршке у плаћању превоза школске деце која похађају пољопривредне школе у околини Крагујевца као мера програма 
развоја пољопривреде Града Крагујевца за 2019. годину у износу од 197.960 динара. 
 
Средства субвенција ће се користити по следећој динамици: 
 

2019. 
година по 
месецима 

Трошкови 
зарада и 

остала лична 
примања 

 
Стални 

трошкови 

 
Трошкови 

услуга 

Трошкови 
материјала и 

горива 

Трошкови 
репрезен-

тације 

Трошкови 
опреме и 

таксе 

Донације за 
превоз 

школске 
деце 

 
 

УКУПНО 

Јануар 564.000 156.670 45.200 25.000 2.500 17.500 - 811.370 
Фебруар 618.500 156.670 45.200 32.000 2.500 17.500 - 872.370 

Март 618.500 156.670 48.700 20.000 2.500 17.500 - 863.870 
Април 618.500 156.670 38.700 30.000 2.500 17.500 - 863.870 
Мај 618.500 156.670 202.700 35.000 1.250 17.500 24.745 1.056.365 
Јун 618.500 156.670 192.700 30.000 1.250 17.500 24.745 1.041.365 
Јул 618.500 156.670 192.700 35.000 1.250 17.500 24.745 1.046.365 
Август 618.500 156.670 191.700 30.000 1.250 17.500 24.745 1.040.365 
Септембар 618.500 156.670 190.700 35.000 1.250 17.500 24.745 1.044.365 
Октобар 618.500 156.670 201.700 30.000 1.250 17.500 24.745 1.050.365 
Новембар 618.500 156.670 201.700 35.000 1.250 17.500 24.745 1.055.365 
Децембар 618.500 156.670 202.300 33.000 1.250 17.500 24.745 1.053.965 
УКУПНО 7.368.000 1.880.040 1.754.000 370.000 20.000 210.000 197.960 11.800.000 
 
Извор субвенција је буџет града Крагујевца за потребе ликвидности.“ 
 

ПД “Центар за пољопривреду и рурални развој“ д.о.о. 
ДИРЕКТОР 

 
Др Зорица Јестровић,с.р. 
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